
Smlouva o dílo

(dále jen ,,smlouva")
uzavÍená dle $ 2586 a následujících zákona ě.89/2al2 Sb., občanský zákoník.

(dále jen ,,oběanský zákoník")

Evidenčníčísloobjednatele: D800230035

Evidenční číslo zhotovitele:
Číslo a název akce objednatele: l33z,3OO33

TR UPA, PL t05l49,havarijní oprava motoru

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel
Název:
Adresa sídla:

Statutární orgán:

Adresa závodu:
osoba oprávněná k podpisu:
Zásfupce pro věci technické:

IC:
DIČ:
obchodní rejstřík:
(dále jen jako,,objednatel")

1.2 Zhotovitel:
Název:
Adresa sídla:

stafutární orgán:

osoba oprávněná k podpisu:
Záshrpce pro věci technické:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

obchodní rejstřík:

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 95l/8, Slezské Předměstí,
500 03 Hradec Králové,
Ing. Marirín Šebesta, generální ředitel,

70890005

c270890005
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vloŽka9473

opravárenství Rasošky s.r.o.
Č'p.201' 5522I Rasošky

Radek Rej chrt, jednatel společnosti,
Radek chrt, jednatel společnosti,

28765141
c22876514t

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka 26154

(dále jen jako,,zhotovitel")

Stránka t z 7



2. Přeďmět smlouvy

z.| Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a ncbezpečí provést dílo s názvem ,,TR UPA'
PL 105l-l9, havarijní oprava motoru" dle předloŽené cenové nabídky ze dne 4. l0. 2023

zadár'ané v souladu se zákonem č. 13412016 Sb'. o zadávání veřejných zakázek. ve znění

pozdějších předpisů. objednatel se zavazuje za stanovených podmínek řádně provedené dílo
přcvzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu'

2.2 Předmětenr smlouvy je oprava lodního motoru IFA typ 6WD 14,5ll2-2 SRW'
v'č.:30900000 rok l'ý'roby 1990. která bude provedena v souladu s cenovoll nabídkou

zhotovitele (Přílolra č. l). která je nedílnou součástí této smlouv'v-. Převoz motorll do místa a

z nrísta op[a\'y bude zajiŠtěn objednatelenr. Zhotovitel zajistí př'ítomnost svého odborného

pracovtríka při demontáŽi motoru z remorkéru a stejně tak i pr'i zpětné montáŽí po opravě do

remorkéru.

2.3 V případě. kdy dojde k zjiŠtění rozdílu nrezi objemem prací r, uzaví'ené smlouvě a skutečností

(vÍcepráce). je zhcltt'rvitel povirren práee přcrušiL' rrcprudlettč iltluttttuva[ ul-rjcr.lrratele a

v realizaci prací nad rámec smlouvy je moŽné pokračovat, aŽ pa odsouhlasení dodatku ke

smlour,ě obj ednatelem'

2.4 Dílo bude zhotovitelem provedeno dle této smlouvy a \Í soulaclu s platnými pr'ávními

předpisy'

2'5 Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předměnr smlouvy.

2.6 Zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s rozsahem a povahou di|a, žejsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že disponuje takovými

kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci dilra za dohodnutou

pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 4. (odstavec 4.2) této smlouvy.

3. Doba plnění díIa

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas.

Předpokládaný termín zahájení díla je: 1lDa23

Termín dokončení díla je: 3|.12.2023

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

4. Cena'díla, platební podmínky a fakturační podmínky

Celková cena Za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní,

nejvýše příprrstná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovotl nabídkou

zhotovitele ze dne 4. 10. 2023.

Celková cena za provedené dílo je 282.8l0,- Kč bez DPH.

objednatel neposkytne zhotoviteli na př'edmětné dílo zálohu.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli dariový cloklad za provedení

díla podle objemu skutečně proveclenýclr prací a dodávek na záklaclě zápisu o odevzdání a

stráÍ*az z'7



pŤevzetí předmětu díla, kteý svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel' Součástí
daňového dokladu bude předávací protokol.

4.5 Zhotovitel vyhotoví daňov,ý doklad a odeŠle ho objednateli do 15 dnů po převzetí díla
objednatelem a zajistí, aby daňový doklad byl označen evidenčním ěíslem smlouvy
objednatele,názvem a číslem akce objednatele v sor-rladu s údaji uvedenými ve smlouvě
o dílo. Bez těchto údajů nebude daňový doklad proplacen.

4.6 Daňový doklad bude zaslán objednateli elektronicky na emailovou adresu

4.7 objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou do 30 dnů po jeho doručení
prostřednictvím svého peněŽního ústavu. U plátců DPH bude platba provedena výhradně
na bankovní účet zveřejněný v Registru plátů DPH.

4.8 Daňový doklad bude mít náleŽitosti ve smyslu ustanovení $ 28' $ 29 a nepodléhá reŽimu
přenesení daňové povinnosti dle $ 92e) zákona ě.23512004 Sb., Zákon o dani z přidané
hodnoťy ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodací podmínky

5.l objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím oprávněného zástupce, kteým
je pro toto dílo určen pracovník objednatele

5.2

5.3

5.4

oprávněný zástupce bude v průběhu akce zejména sledovat,zdaprácejsou prováděny podle
smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů. Na zjištěné
nedostatky upozorní objednatel zhotovitele ihned, případně je aznámí zhotoviteli
doporučeným dopisem.

oprávněný zástupce bude kontrolu vykonávat občasně.

oprávněný zásfupce je oprávněn vydat pracovníkům áotovitele příkaz k přerušení prací,
pokud oprávněný zásfupce zhotovitele není dosaŽitelný a jeJi ohroŽena bezpečnost
prováděného díla nebo hrozí-li jiné závažné Škody.

Zhotovitel je povinen o zhotovované dílo řádně pečovat a nese nebezpečí škody na něm, a

to aŽ do okamžiku podepsání zápisu o předání a převzetí předmětu díla ve smyslu čl. 6'
(odstavec 6.3) této smlouvy.

objednatel si vyhrazuje právo okamŽitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku
ze strany zhotovitele v případech zjištění závažných změn proti smlr.rveným podmínkám,
závaŽnéIrc porušení technologických poshrpťr, právních předpisů a technických norem.
provádění prací neodpovídaj ících poŽadované kvalitě.

Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá zato,že
bude mít pro své zaměstnance veškeré potřebné doklady a platná kvalifikační pofurzení pro
provádění díla' Toto platí i v případě poddodavatele, pokud bude zhotovitel část předměhr

díla zajišťovat jeho prostřednictvím. Zhotovitel je povinen zajistit, Že všechny právnické a
fyzické osoby budou mít v místě pracoviště kopie dokladů prokazujících existenci
pracovněprávního vztahu a doklady prokazující oprávněnost pobyhr cizince na itzemí České
reptrbliky v případě zaměstnávání cizinců'

Smluvní strany se dohodly, Že nesplnění povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě
o dílo bude povaŽováno za podstatné poruŠení jeho smluvních povinností a tím objednateli
vznikáprávo odstoupit'od smlouvy s okamŽitou platností.

Stránka 3 z 7

5.5

5.6

5.7

5.8



6.1

6.2

6. Předání a pÍevzetí díla

objednatel se zar,'azuje předat dilo zhotoviteli protokolárně.

od doby převzetí ďílra aŽ do protokolárního převzetí díla objedrratelem nese zhotovitel
nebezpečí škody na díle a r,šech jeho zhotovovaných. uprav'ovaných a'dalších částech a na

částech či součástech díla. Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazr-lje uzaviit a na své náklady

udrŽovat v platnosti pojištění proti všem rizikům. z1rátámnebo poškozením díla ato jménem

sr'ým. jnrénem objedrratele a všeclr poddodavatelů. a to do data dokončení díla a jelro

úspěšnélro předání objednateli či do ukoněeni této smlouv'y, cokoli nastane dříve.

o předání a pÍ'cvzetí díla brrde sepsán ..Protokol o přer'zetí akce'' za účasti zástupců

zhotor'itele a objednatele (trvedených ve smlouvě o cJílo). kteý Llude obsahovat zhodnocení

kvality pt'ovedenujho díla.

Zhotol'itcl minimólnč 2 dn,v přcdcm inťomrrrjc tclcfbnicky' objcdnatclc, kd1' budc dílo
připraverro k odevzdání' Na základě tolroto oztlámetrí objedrratel svolá přejírnací řizení na

termín' který dohodne se zlrotovitelem.

objednatel je povinen provedené a řádně ukončené dílo přcvzít ncjpozději do l5 dnů po

obdrŽení oznátrrení zhotovitele'

objednatel se zavazuje převzít provedené a ř'ádně ukončené dílo i před uplynutím lhůty,
pokud mu je zhotovitel nabídne.

Provedením a řádným ukončením díla se rozumí předání předmětu díla objednateli bez vad

a nedodělki' Za tímto účelem objednatel při předání a převzetí předmětu díla zajistí
odbornou prohlídku provedených prací s jednoznaěným závěrem, zda předmět díla má či
nemá zjevné vady a nedodělky'

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy

7.l Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a

vŠemi listínami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo.

7.2 Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří:
Cenová nabídka zhotovitele ze dne 4' l0. 2023.

8. Zajištění lhůt

8.l Smluvní ťrrok z prodlení za pozdni Írhradu daňového dokladu činí 0.05 %o z dlužné částky za

kaŽdý den prodlení.

8.2 Pokud zhotovitel nesplní sjednaný termín předání díla. zaplatí objednateli smluvní pokuhl
ve výši 0.2 % z CerLy díla bez DPH za kaŽdý započatý den prodlení'

8.3 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však

do l5 dnťr ode dne obdržení reklamace. Reklamovanotl vadu je zhotovitel povinen odstranit

v písemně dohodnr.rtém termínu. nejdéle však do 30 dnů. Pokud tak neuěiní. je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500._ Kč zakaŽdý den prodlení s nástupenr na

odstranění '"ady a smluvní pokutu ve výši l.500.- Kč zakaŽdý den'prodlení jejího odstranění.

Stránka 4 Z 7



8'4 Smluvní strana, které byly smluvní sankce vyúčtovány, je povinnado l5 dnů po obdrŽení
vyúčtováni buď sankce uhradit' nebo sdělit druhé straně své námitky.

8.5 V případě, že z dtryodu překáŽky vzniklé v průběhu realizace díla nezávisle na vůli
objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátít nebo překonat (zásah vyšší moci)
dojde k neplnění některé smluvní povinnosti, zavazují se obě smluvní strany upravit
předchozí smluvní termíny a další ustanovení smlouvy dodatkem.

8.ó Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, jako jsou zejména
stávky' výluky, blokády, válka, hrozba války' mobilizace, převraty. přírodní katastrofu,
odmítnutí povolení vládou nebo dalšími úřady v takovém rozsahu, Že zabraíují nebo
zpoŽď'ují splnění smluvních závazků. V tomto případě nebudou pouŽity smluvní sankce
objednatelem ani zhotovitelem.

9. Záruka

9.1 Záruka se sjednává po dobu 6 měsíců.

10. Prevence protiprávních jednání

10.l Smluvní strany sfurzují svými podpisy, Že v pruběhu vyjednávání o této Smlouvě vŽdy
jednaly a posfupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazuji' Že takto budou jednat
i při plnění této Smlouvy a veškeqých činností s ní souvisejících.

l0.2 Smluvní strany se dále zavazuji vŽdy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání
(včetně formy úěastenství), d. jednat tak, aby kterékoli ze smluvďch stran nemohla být
uznána odpovědnou podle zákonaě.4I8l20Il Sb', o trestní odpovědnosti právnických osob

aÍízeni proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost ffzických osob (věetně zaměstnanců)
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhrání proti kterékoli ze
smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Intemím protikorupěním programem Povodí Labe,
státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně
jen ,,Program"; viz www.pla.cz). Smluvni strany se při plnění této smlouvy zavazují po
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoý Programu, pokud to jejich povaha
umoŽňuje.

10'4 Smluvní strany se dále zavazujínavzájem si neprodleně oznámit dťrvodné podeďení ohledně
moŽného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného ěinu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné ozlamovací povinnosti;
obdobné platí ve váahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto
článku.

stránka 5 z7



l 0.Závěreč ná usta n oven í

l l.1 Rozsah. podmínky a poŽadavky na provádění díla jsou specifikovány:
. v této smlorrvě.
. v nabídce zhotovitele
. výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlrrjící

a doplňující. avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají r,zájemnou přednost v pořadí

Výše stanoveném'

tt.2

1 1.3

I 1.4

I l.s

I 1.6

tl.7

I r.8

I 1.9

1 1.10

l1.l I

obě strany prolrlaŠují. Že doŠlo k dohodě o celém obsalru této srnloLrvy.

Tato srnlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních o stejné platnosti. zníchŽjedno obdrŽí

zhotovitel a jedno objednatel.

Tato smlouva je projevem svobodné a váŽné vťrle smluvníctt sltart, coŽ srttluvlrí str'ury

stvrzují podpisem.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem

uveřejněním v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny

soudem za neplatné' nulitní či nevymahatelné, zťtstane zbytek ustanovení této smlouvy v

plné platnosti a účinnosti a nebude v Žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn.

Smluvní strany se zavazují, Že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným

smluvním ujednáním ve smyslu této smlottvy, které bude platné, ťrčinné a vymahatelné.

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy, v platném znění-

odstoupení od smlouvy musí b;it uěiněno písemným oznámením o odstoupeni od této

smlouvy drtrhé smluvní straně, úěinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé

straně' V pochybnostech se rná za to, Že odstoupení bylo doručeno do pěti dnů od jeho

ocleslání v poštovní zásilce s dodejkou.

V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen předat předmět díla objednateli

nejpozději do patnácti dnů od úěinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak.

Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby

zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o

těchto opatřeních objednatele bezprostředně inťormovat. V opačném případě odpovídá

zhotovitel za Škoďu způsobenou v důsledkrr ponršení této povinnosti. objednatel se

zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené

dodávky do pěti dnů ode dne ťrčinnosti odstoupení od této smlouvy. o takovém předání a

převzetí bude poř'ízen oběma stranami zápis s náleŽitostmi protokolu o předání a převzetí

díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla.

Smlouva mťrŽe b;it změněna nebo zrušena pouze písemným projevem obou smluvních stran

na návrh některé srnluvní strany formou dodatktr'

Zhotovitel svým podpisem stvrzuje' Že neumoŽňrrje a v br-rdortcntt ani neumoŽní výkon

nelegálni práce podle ust. $ 5 písm. e) bod 3 zákona č' 43512004 Sb., o zaměstnanosti. ve

Stránka 6 z 7



znění pozdějŠích předpisů' V případě porušení těchto smluvních podrnínek si objednatel
vyhrazuje právo okamŽitého odstoupení od smlouvy'

ll.l2 Úěastnícipotvrzují podpisem smlouvy' Že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik
uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák' č' 340l20l5 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon

o registru smluv).

1 l.l3 Přílohy jako nedílná součást této smlouvy:

Cenová nabídka zhotovitele ze dne 4. l0. 2023'

Stránka 7 Z 7


